
 

3. Potrzeba radowac sie – bo dzielo wykonane. 

Dekady temu, Papiez Pawel VI w encyklice „O Radosci” zawarl powyzsza mysl na 

niedziele Gaudete. Jan Chrzciciel wyobrażał sobie Mesjasza jako „siekierę do drzewa 

przyłożoną”, „wiejadło w ręku młocarza”. Oddzieli On dobrych od niesprawiedliwych, 

święci zostaną otoczeni chwałą, na plugawych i fałszywych spadnie słuszna kara. Tymczasem 

Jezus idzie w gościnę do celnika, przesiaduje za stołem z pijakami i szubrawcami, bierze 

w obronę jawnogrzesznicę, a tych, którzy się starają, nazywa „przewodnikami ślepych” 

i obłudnikami. Prorok postanawia zmusić Jezusa, by wyłożył karty: „Czy Ty jesteś Tym, 

który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. W odpowiedzi słyszy: „Niewidomi wzrok 

odzyskują, chromi chodzą, trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, 

ubogim głosi się Ewangelię”. Jan wie, że Jezus cytuje biblijne zapowiedzi pojawienia się 

Mesjasza oraz dołącza zakodowane przesłanie: „Błogosławiony, kto nie zwątpi we 

Mnie”. A proroka ogarniają wątpliwości. Przyznaje Jezusowi rację co do ślepych, chromych 

i trędowatych. Lecz przecież na liście tych, których zapowiadany Mesjasz miał wyzwolić, byli 

także uwięzieni. Tymczasem Jan gnije w więzieniu i nikt nie stara się o jego uwolnienie. 

Ogromna wątpliwość: co mi z tego, że na Jasnej Górze dzieją się cuda; co mnie obchodzi, że 

na wieczorach uwielbienia ludzie doświadczają uzdrowień, kiedy moje życie, w dodatku 

poświęcone Bogu, pozostaje wciąż w tym samym miejscu.(..) Jezus odpowiada: „Między 

narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie 

niebieskim większy jest niż on”. Wybitny prorok, podobnie jak uczciwa matka i sumienny 

pracownik, wybitny mędrzec i skromny kapłan – wszyscy potrzebują zobaczyć Boga 

umierającego na krzyżu. ”  KS. ROBERT SKRZYPCZAK 
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Rada Polskiego 

Apostolatu: 

Adam Śniady 

Wiktor Błach 

Lidia Błach 

Paulina Jezierska 

Wanda Komor 

Grzegorz Kwiatkowski 

 

Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
11 grudnia 2022 
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Przybądź, o Panie, aby nas wybawić. 

„Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”  

****************************************************************************************************************************** 
 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 ++Janina Domel i +Leokadia 
Chrapowicka, ++Jan, Tomasz, Barbara Dzikowski 
 
OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna: 
1 czytanie:  Józef Mądrzyk 
2 czytanie:  Zbigniew Piróg 
18 grudnia, 4. niedziela adwentu 

Składka:   

4 grudnia                    -                     $980 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

Kraj przecież uratował swą niepodległość. Bazując na tym historycznym kontekście, 

stary Izajasz widzi dalej i więcej. Tworzy poemat, który – zdaniem biblisty ks. prof. T 

Brzegowego – zapowiada pojawienie się władcy z królewskiej rodziny Dawida 

wyposażonego we wszelkie duchowe władze i zdolności, by zaprowadzić idealne 

królestwo, w którym ubodzy i uciśnieni będą się cieszyć takimi samymi darami jak 

ludzie znakomici i potężni. Jest to wielki poemat mesjański, wracający do 

wcześniejszych orędzi Izajasza, gdy ten prorok wieszczył: „Naród kroczący 

w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło 

zabłysło..  KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

NORCROSS  

Ogłoszenia:  
“O Come, tho Reedmer” - Marana tha. Dzis niedziela Gaudete. 

Koronka do  Bozego Milosierdzia po Mszy prowadzona jest przez 

grupe Rozancowa. Modlimy sie o swietosc i pozytywy życia 

społecznego – o rzetelna sluzbe apostolska, o solidna nadzieje 

odbudowania zniszczen  przez huragany na wybrzezu Florydy, o pokoj 

w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty. 
Trwa czas czujnego, radosnego oczekiwania na Boze Narodzenie.  

Juz za dwa tygodnie  - Swieta. W wielu parafiach harcerze dostarcza 

swiatelko z Betlejem. Zyczenia obejma ten 2022 rok wielu powaznych 

wydarzen, a my chcemy byc ludzmi radosnej nadziei. Tradycyjne 

przelamanie sie oplatkiem towarzszylo nam w Atlancie, we 

wspolnocie. Msza dziekczynna w ostatnim dnu roku. Po trzech latach 

w naszym Apostolacie w sobote 31 grudnia o 21:00,  Sylwestrowe 

rytmy z DJ Joanna w Sali parafialnej: „Z nadzieja w Nowy 2023 

rok”. 15 osob juz  sie zapisalo. Rada apostolatu zaprasza na polskie 

potrawy, do wspolnej radosnej biesiady, tanecznego poloneza. 


